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Työ- ja elinkeinoministeriö
 
 
 
 
 
 

Valtioneuvoston kanslian lausunto tuotesektorisään-
telyn uudistamista koskevasta hallituksen esitysluon-
noksesta

 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt valtioneuvoston kanslialta lausuntoa otsikon asiassa. Laus-
unnolla olevassa hallituksen esitysluonnoksessa esitetään säädettäväksi uusi tuotesektorilaki, joka
koskee eräiden tuotteiden saattamista markkinoille sisämarkkinoiden hätätilan aikana. Esityksen tar-
koituksena on antaa EU:n sisämarkkinoiden hätätilaa koskevan säädöspaketin asetuksen (EU)
2024/2748 ja direktiivin (EU) 2024/2749 edellyttämät kansalliset säännökset. Ehdotetussa laissa
säädettäisiin muun ohella poikkeusluvasta ja sen ehdoista, ilmoitettujen laitosten velvollisuuksista,
markkinavalvonnan ja viranomaisyhteistyön järjestämisestä, sekä eräiden velvoitteiden tehosteeksi
käytettävistä hallinnollisista pakkokeinoista.

 

Erilaisten häiriötilanteiden hallinnan näkökulmasta valtioneuvoston kanslia pitää tärkeänä, että kan-
sallisesti luodaan asianomaisten tahojen hyvin tuntema ja tehokas menettely, jolla EU:n sisämarkki-
noiden hätätilasääntelyä voidaan tarvittaessa toimeenpanna. Hallituksen esityksen jatkovalmiste-
luissa tulisi vielä lisätä esityksen informatiivisuutta. Esityksestä tulisi käydä selkeämmin ilmi sääntelyn
nykytila, ehdotettu muutos, ja se, mihin sektorilakeihin ja tuotteisiin säädettävällä lailla on vaikutusta.

 

Lausunnolla olevassa hallituksen esityksessä todetaan, että Euroopan parlamentin ja neuvoston

asetusta (EU) 2024/2747 sovelletaan 29.5.2026 alkaen. Kanslia kiinnittää huomiota siihen, että ase-

tuksen 8 artiklan mukaan jäsenvaltion tulee perustaa ja nimetä keskusyhteystoimisto, jonka tehtävänä

on vastata kaikissa kehyksissä tiedonvaihdosta komission kanssa, kerätä tietoja jäsenvaltion toimi-

valtaisilta viranomaisilta, osallistua jäsenvaltioiden ja komission väliseen yhteistyöhön sekä ilmoittaa

merkittävistä häiriötilanteista varhaisen varoituksen järjestelmällä. Lisäksi asetuksen 24 artiklan mu-

kaan jäsenvaltion tulee perustaa kansallinen keskitetty yhteyspiste, joka on hätätilan aikaiseen tie-

donvälitykseen kansallisista vapaan liikkuvuuden rajoituksista kansalaisille, kuluttajille, talouden toi-

mijoille ja työntekijöille sekä avustaa hätätilan takia käyttöönotettujen kansallisten kriisimenettelyjen

ja -muodollisuuksien toteuttamisessa. Hallituksen esityksestä ei selviä, milloin ja missä

lainsäädännössä edellä mainitut yhteyspisteet mahdollisesti oltaisiin nimeämässä. Valtioneuvoston

kanslia katsoo, että erityisesti keskitetyn yhteyspisteen muodostamisen ja toimeenpanon toteutus tu-

lisi olla työ- ja elinkeinoministeriön vastuulla. 
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